
 

 

UCHWAŁA NR LIX/306/23 

RADY GMINY ŁOWICZ 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy 

przyłączy kanalizacyjnych celem podłączenia budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie 

Gminy Łowicz na lata 2023-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit a i pkt 2 oraz ust. 5 i ust. 6 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687. Z 2023 r. poz. 877) 

Rada Gminy Łowicz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu 

zwiększenie liczby ludności korzystającej z ulepszonego systemu oczyszczania ścieków komunalnych 

(zapewniające podwyższone usuwanie biogenów) poprzez rozbudowę systemu kanalizacji sanitarnej w Gminie 

Łowicz. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o której mowa w § 1, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz 

tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania określa „Regulamin udzielania 

dofinansowania do kosztów inwestycji z zakresu budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego na lata 2023-2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łowicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4978



Załącznik do uchwały Nr LIX/306/23 

Rady Gminy Łowicz 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Regulamin udzielania dofinansowania do kosztów inwestycji z zakresu budowy podłączeń budynków do 

zbiorczego systemu kanalizacyjnego na lata 2023-2024 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dofinansowaniem ze środków budżetu Gminy Łowicz są objęte zadania służące ochronie środowiska 

i polegające na wykonaniu podłączeń budynków do gminnej kanalizacji sanitarnej. 

2. Pod pojęciem "wykonanie podłączeń kanalizacyjnych", zgodnie z Programem Priorytetowym 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, należy rozumieć wykonanie 

odcinka łączącego wewnętrzną instalację sanitarną w budynku z siecią kanalizacyjną. 

3. Dofinansowanie mogą uzyskać właściciele, użytkownicy wieczyści lub inni użytkownicy nieruchomości 

posiadający tytuł prawny umożliwiający dysponowanie nimi na cele budowlane (zwanych dalej Beneficjentami 

końcowymi), położonych na terenie Gminy Łowicz. 

4. Nieruchomość, na której będzie realizowane zadanie, o której mowa w ust. 3: 

1) to nieruchomość zabudowana budynkami wykorzystywanymi w celach mieszkalnych, użytkowana w dniu 

otrzymania pomocy; 

2) to nieruchomość niezabudowana, dla której do dnia wejścia w życie niniejszego Regulaminu właściciel posiada 

prawomocne pozwolenie na budowę i która będzie nieruchomością zabudowaną, spełniającą warunki 

z ust. 4 pkt 1 oraz jej użytkowanie rozpocznie się w terminie do 12 miesięcy od dnia przyznania pomocy. 

5. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest nieposiadanie względem Gminy Łowicz zaległości z tytułu 

podatków i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym. 

6. Dofinansowaniem mogą zostać objęte zadania, dla których została podpisana umowa o dofinansowanie 

ustalająca wzajemne zobowiązania organizacyjne i finansowe, związane z realizacją przedsięwzięcia polegającego 

na wykonaniu podłączeń budynków do istniejącego zbiorczego systemu kanalizacyjnego z udziałem dofinansowania 

z programu priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn.: 

"Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych - III edycja". 

7. Dofinansowanie przeznaczone jest na częściową refundację kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na wykonaniu podłączeń budynków do zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego. 

8. Realizacja przedsięwzięcia jest uzależniona od uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

9. Beneficjent końcowy jest zobowiązany do podpisania z Gminą Łowicz umowy na odbiór ścieków 

niezwłocznie po sporządzeniu protokołu odbioru przyłącza kanalizacyjnego, ale nie później niż w terminie do 30 dni 

od daty jego sporządzenia. 

Rozdział 2 

Wysokość dofinansowania 

§ 2. 1. Dofinansowanie udzielane jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi w formie dotacji dla Gminy Łowicz. 

2. Koszty kwalifikowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do 

objęcia dofinansowaniem stanowią koszty związane z realizowanym zadaniem, poniesione po dniu złożenia 

wniosku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, służące uzyskaniu efektu 

rzeczowego i ekologicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4978



3. Koszty uznane za kwalifikowane do objęcia dofinansowaniem: 

1) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano - montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej. 

4. Koszty nie służące uzyskaniu efektu rzeczowego i ekologicznego są kosztami niekwalifikowanymi i nie 

podlegają dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, tj.: 

1) wykonanie dokumentacji projektowej; 

2) pomiary geodezyjne; 

3) nadzór inwestorski; 

4) odtwarzanie nawierzchni; 

5) powtórne zagospodarowanie - humusowanie, obsiewanie, obsadzanie; 

6) inne niewymienione koszty. 

5. Intensywność dofinansowania dla Beneficjenta końcowego Przedsięwzięcia wynosi: 

1) do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 4 tyś. zł na jedno przyłącze 

2) rozliczenie kosztów zadania następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku VAT. 

Rozdział 3 

Tryb udzielania dofinansowania 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu Gminy 

Łowicz wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. 

2. Załącznikami, o których mowa w ust. 1 są: 

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością; 

2) oświadczenie o nieposiadaniu względem Gminy Łowicz zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych danin 

publicznych, a także zaległości o charakterze cywilnoprawnym; 

3) posiadanie odpowiednich dokumentów zgodnie z art. 29 a lub art. 29 ust. 1 pkt 23 c ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz.U z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.). 

3. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, aż do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na dofinansowanie. 

4. Wszystkie wnioski, które będą zawierały nieprawdziwe oświadczenia o braku zobowiązań wobec Gminy 

Łowicz oraz inne niezgodne z prawdą dane będą zwracane Wnioskodawcy, bez możliwości przyznania 

dofinansowania. 

5. Wnioski rozpatrywane są według kolejności wpływu. 

6. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o dofinansowanie pomiędzy Gminą 

Łowicz, a Wnioskodawcą. 

7. Wnioskodawca informowany jest o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i terminie podpisania umowy 

o dofinansowanie lub o negatywnym rozpatrzeniu wniosku telefonicznie lub pisemnie. 

8. Niepodpisanie przez Wnioskodawcę umowy o dofinansowanie, o której mowa w ust. 6 w ciągu 7 dni 

kalendarzowych traktuje się jak rezygnację z przyznanego dofinansowania. 

Rozdział 4 

Tryb rozliczenia dofinansowania 

§ 4. 1. Warunkiem rozliczenia dotacji przez Beneficjenta końcowego jest: 

1) przedłożenie w ustalonym w umowie o dofinansowanie terminie, umowy na odbiór ścieków; 

2) terminowa wpłata na konto, wskazane w umowie o dofinansowanie, kwoty należnej z tytułu udziału własnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4978



2. Przyznana tytułem dofinansowania kwota podlega zwrotowi wraz z odsetkami na zasadach określonych 

w umowie o dofinansowaniu w przypadku: 

1) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

2) zaprzestania w okresie 5 lat od zakończenia roku, w którym dofinansowanie zostało rozliczone korzystania 

z podłączenia kanalizacyjnego; 

3) uniemożliwienie dokonania kontroli, o której mowa w ust. 4. 

3. Beneficjent końcowy zobowiązany jest do poddania się kontroli osobom upoważnionym przez Wójta Gminy 

Łowicz oraz jeżeli Gmina Łowicz otrzyma dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi to nastąpi również konieczność poddania się kontroli z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

4. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli w terminach i na zasadach ustalonych 

przez Gminę Łowicz, pod rygorem zwrotu udzielonego dofinansowania. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Maciej Malangiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4978



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4978



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4978



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4978


		2023-06-14T11:20:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




